exigible.
5. Que el endosante en procuracion es legitimo tenedor del 
tftulo valor materia de ejecucion.

Como pretensiones del libelo impulsor se solicita librar 

mandamiento de pago a favor del demandante y en contra 

del demandado por. la suma de trece millones de pesos 

($13,000,000) por concepto de capital, por la suma de dos 

millones seiscientos mil pesos ($2,600,000), por los 

intereses moratorios sobre el valor del capital de 

$13,000,000 mas las costas del proceso.

Luego de requerido el apoderado de la parte demandante 

para que notificara al demandado, solicito en consecuencia 

su emplazamiento y una vez cumplidos los tramites